
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
                                            Р І Ш Е Н Н Я № 238                         

м. Чернівці                                                                                                                         06.08.2025                                                                  

 

Кваліфікаційно-дисциплінарна комісія адвокатури Чернівецької області  в складі  

дисциплінарної палати в складі голови дисциплінарної палати – Павчука І.С., секретаря 

дисциплінарної  палати – Мінгайлєнє О.В., членів палати – Літавського В.О., Шаблій В.П., 

Мигалатюка А.В.  розглянувши у відкритому засіданні подання Ради адвокатів 

Кіровоградської області стосовно адвоката ОСОБА 1 - 

ВСТАНОВИЛА: 

До дисциплінарної палати КДКА Чернівецької області надійшло подання Ради 

адвокатів Кіровоградської області, яка просить притягнути до дисциплінарної 

відповідальності адвоката ОСОБА 1 у вигляді позбавлення права на зайняття адвокатською 

діяльністю з наступним виключенням з Єдиного реєстру адвокатів України за несплату 

щорічного внеску на забезпечення реалізації адвокатського самоврядування за 2025р. та 

систематичне невиконання рішення органу адвокатського самоврядування. 

Як вбачається із витягу з Єдиного реєстру адвокатів України адвокат ОСОБА 1. діє на 

підставі свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю №*** від ***р., видане 

Радою адвокатів Кіровоградської області на підставі рішення №*** від ***, обліковується у 

Раді адвокатів Кіровоградської області, адреса місця роботи: ***. 

В ході проведеної перевірки були встановлені  ознаки порушення з боку адвоката 

ОСОБА 1 вимог ч.5 ст.21, п.6 ч.4 ст.55 Закону України "Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність", ч.2 ст.12, ч.1,2 ст.65 Правил адвокатської етики  та п.п.2.1, 2.5 Положення «Про 

внески на забезпечення реалізації адвокатського самоврядування», затвердженого рішенням 

Ради адвокатів України від № 4 від «03» лютого 2017 року зі змінами, внесеними рішенням 

Ради адвокатів України «13» жовтня 2018 року № 176  щодо сплати щорічного внеску на 

реалізацію повноважень органів адвокатського самоврядування .  

З огляду на наведене вище, беручи до уваги всі встановлені обставини в їх сукупності, 

наявні документи та матеріали, що слугували підставою для проведення перевірки, матеріали 

здобуті в ході проведення перевірки, системного аналізу правових норм, що регулюють такі 

правовідносини, з огляду на Національну та Європейську практику, з урахуванням принципу 

презумпції невинуватості адвоката, у відповідності до вимог ст. 38 Закону України «Про 

адвокатуру та адвокатську діяльність», керуючись п.п. 25, 26, 28, 29, 30, 32 Положення від 

30.08.2014 № 120 «Про порядок прийняття та розгляду скарг щодо неналежної поведінки 

адвоката, яка може мати наслідком його дисциплінарну відповідальність», керуючись ст.ст. 

31, 33, п.5 ч.2 ст.34, 35, ст.41 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», ч.2 

ст. 12, ч.1 ст.65 Правил адвокатської етики, ст.6.15 Положення «Про кваліфікаційно-

дисциплінарну комісію адвокатури Чернівецької області», 

                                                              В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Порушити дисциплінарну справу відносно ОСОБА 1 (свідоцтво про право на 

заняття адвокатською діяльністю №*** від ***, видане Радою адвокатів 

Кіровоградської області на підставі рішення №*** від ***, обліковується у Раді 

адвокатів Кіровоградської області). 

2. Призначити розгляд справи на засідання дисциплінарної палати  21 серпня 2025 на 

НАЦІОНАЛЬНА АСОЦІАЦІЯ 

АДВОКАТІВ УКРАЇНИ 
КВАЛІФІКАЦІЙНО-ДИСЦИПЛІНАРНА 

КОМІСІЯ АДВОКАТУРИ 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

UKRAINIAN NATIONAL 

BAR ASSOCIATION 
QUALIFICATION AND DISCIPLINARY 

COMMISSION OF THE BAR OF 

CHERNIVTSI REGION 

 

58000, M. Чернівці, вул. Кобилянської Ольги, 27/3 

тел: +38 (0372) 51-18-11, +38 (0372) 55-08-60 

email: z.dyachenko@vkdka.org, веб-сайт: www.vkdka.org 

27/3 Kobylianskoi Olhy Street, Chernivtsi, 18000 Ukraine 

phone: +38 (0372) 51-18-11, +38 (0372) 55-08-60 

email: z.dyachenko@vkdka.org, web-site: www.vkdka.org 

 

 

 

 

 



14 годину 00 хвилин в приміщенні Ради адвокатів Чернівецької області за адресою: 

м. Чернівці вул. О. Кобилянської 27/3. 

3. Запросити на засідання дисциплінарної палати адвоката ОСОБА 1. та особу, яка 

ініціювала питання про дисциплінарну відповідальність адвоката. 

4. Рішення про порушення  дисциплінарної справи може бути оскаржено протягом 

тридцяти днів з дня його прийняття до Вищої  кваліфікаційно-дисциплінарної 

комісії  адвокатури або до суду.    

             

            Голова КДКА Чернівецької області    /підпис/                 Звенислава ДЯЧЕНКО 

 

Голова дисциплінарної палати 

КДКА Чернівецької  області                  /підпис/                 Ігор ПАВЧУК 

 

Секретар дисциплінарної палати:         /підпис/                 Ольга МІНГАЙЛЄНЄ  
 


